

Sprawozdanie z realizacji planu działalności  
Zakładu Poprawczego i Schroniska dla Nieletnich w Pszczyźnie – Łące  
za rok 2013  
dla działu administracji rządowej: Sprawiedliwość

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Zwiększenie skuteczności resocjalizacji readaptacji społecznej oraz ograniczenie zjawiska recydywy wśród wychowanków zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich	Liczba wychowanków przeszkolonych w ramach kursów zawodowych	50 wychowanków	110% (55 wychowanków)	Zorganizowanie pięciu kursów zawodowych w ramach realizowanego projektu PO KL „Kształcenie zawodowe nieletnich przebywających w zakładach poprawczych i schroniskach dla nieletnich”, które przygotowują ich do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie poprzez wyposażenie w umiejętności przydatne na rynku pracy.	Przeszkolono 55 osób w siedmiu szkoleniach, co daje łączną liczbę 81 osoboszkoleń (w tym 72 osoboszkolenia w ramach programu POKL i 9 osoboszkoleń ze środków własnych).
1.		Liczba przeszkolonych wychowanków zakładu poprawczego i schroniska dla nieletnich (osoboszkolenia w zakresie przygotowania do kontaktów z instytucjami rynku pracy i pomocy społecznej).	70 wychowanków	182,85% (128 wychowanków i nieletnich)	Realizowanie szkoleń i warsztatów z zakresu kodeksu pracy oraz podnoszących poziom kompetencji społecznych przygotowujących do samodzielności społecznej.	Prrowadzono grupowe i indywidualne zajęcia podnoszące poziom kompetencji społecznych, wiedzę z zakresu zagadnień związanych z rynkiem pracy i instytucji społecznych, którymi objęci byli wszyscy obecni w placówce wychowankowie i nieletni.
		Liczba wychowanków	18	19 105,5%	Współdziałanie z rodzinami wychowanków oraz instytucjami	Systematycznie diagnozowano sytuację

	usamodzielnionych			pomocowymi (MOPS, PCPR, PUP).	społeczną, osobowościową i edukacyjną wychowanków. Wspólnie z instytucjami zewnętrznymi tworzone były programy usamodzielnienia. Do współpracy z placówką poza rodzicami i instytucjami pomocy społecznej włączeni zostali lokalni pracodawcy.
	Powrotność wychowanków z przepustek i urlopów	90%	95,9%	Bogata oferta resocjalizacyjna jako czynnik motywujący wychowanków i nieletnich do powrotności.	Uatrakcyjniono istniejące w placówce i wprowadzono nowe formy spędzania czasu wolnego oparte o sport, kulturę, pracę i wolontariat.
	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych kluczowych pracowników pedagogicznych	5	100% (5 pracowników)	Wprowadzenie innowacyjnych metod resocjalizacji i kształcenia.	Rozszerzono zakres oddziaływań terapeutycznych wobec jednostek i grup wychowanków. Dofinansowano doskonalenie zawodowe kadry pedagogicznej.

**DYREKTOR**  
Zakładu Poprawczego  
i Schroniska dla Nieletnich  
*mgr Bogdan Byliński*